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بررسی ابعاد مختلف حادثه اشترانکوه

ماجرای بهمن اشــترانکوه آذرماه ایرانیان را تلخ 
کــرد؛ حادثه ای که بار آن همچنان بر دوش آلپ 
ایران ســنگینی می کند و اندوهش از لرستان تا 
خراسان را داغدار کرده است. به گزارش مهر ۱۴ 
کوهنورد مشــهدی که به همــراه یک کوهنورد 
الیگــودرزی برای صعود به ارتفاعات اشــترانکوه 
عازم منطقه شــده بودند به علت ســقوط بهمن 
دچار حادثه شــدند. در این گزارش ابعاد مختلف 

حادثه اشترانکوه را بررسی کرد. 
 کول جنو کوه تمرینی برای هیمالیانوردی

جواد نظام دوســت، مربی کوهنوردی و مسئول 
تیم امداد و نجات خراســان با اشاره به این که 
اشترانکوه یک رشــته کوه نسبتا طولانی است 
کــه ۴۵ تا ۵۰ کیلومتر طــول دارد، وجود ۴۲ 
قله اسمی این رشته کوه را به آلپ ایران مشهور 
کرده، گفت: »قله کول جنو انتهایی ترین قسمت 
رشــته کوه و خطرناک تریــن قله اســت، همه 
فنی کاران این قله را به عنوان یک کوه تمرینی 
برای هیمالیانوردی می دانند.« وی با بیان این که 
واقعیت امر این اســت که در کشــور کوهنورد 
حرفــه ای نداریم و کوهنورد حرفه ای شــغلش 
کوهنوردی است و برای صعود اسپانسر می گیرد 
و امکانات بسیاری دارد، تصریح کرد: »فیلم ها و 
تصاویر موجود از صعود به قله قبل از ســاعت 
۱۳ نشان می دهد که هوا صاف و شفاف است.« 

 مسیر 4 ساعته ای که طولانی شد
مســئول تیم امداد و نجات خراسان با اشاره به 
این که تا ســاعت یک بعدازظهر هوا خوب بوده، 
گفت: »شاید این اشــتباه را داشته اند که تصور 
کرده اند ۳ تا ۴ ساعت راه تا قله دارند در حالی که 
بــا توجه به تعــداد نفرات، ســخت و دیر به قله 
می رسند.« نظام دوست یادآور شد: »کوهنوردان 
ســاعت بدی به قله می رســند و قبل از ۲ باید 
برمی گشتند. کوهنوردان ســاعت ۱۵:۳۰ تا ۱۶ 
بعدازظهر قلــه را صعود می کننــد و در هنگام 
برگشت با توجه به بارش سنگین برف به دلایلی 
از جمله دید کم، از مســیر اصلی منحرف و وارد 
دهلیز می شوند.« حمید مساعدیان رئیس بخش 
جست وجو و نجات فدراسیون کوهنوردی ایران 
نیز در ســخنانی با اشاره به این که ۱۴ کوهنورد 

خراسانی چهارشــنبه به اشــترانکوه می روند و 
پنج شــنبه وارد منطقه شــده و صبح به صعود 
می روند، گفت: »۱۵ و ۳۰ دقیقه تا ۱۶ بعدازظهر 
قله را صعود می کنند و در هنگام برگشت با توجه 
به بارش سنگین برف به دلایلی ازجمله دید کم، 
از مسیر اصلی منحرف می شوند و به جای مسیر 
زمستانه وارد دهلیزی می شوند. حدود ساعت ۴ 
بعدازظهر ۳ نفر از کوهنوردان که شرایط بهتری 
داشتند به سمت پناهگاه می روند که مسیر را پیدا 
کننــد اما ۸ نفر در دهلیز بر اثر بهمن ســنگین 
که ۳۰۰ در ۸۰ متر طول و عرض داشته گرفتار 

می شوند. 
 کوهنوردان می توانستند صعود خود را به 

بعد موکول کنند
مســاعدیان، رئیس بخش جســت وجو و نجات 
فدراسیون کوهنوردی با اشاره به این که از ۳ روز 
قبــل در کانال های تلگرامی مختص کوهنوردان 
هشــدارهایی نســبت به این که روز پنج شنبه با 
بارش سنگین برف مواجه هستیم را داده بودیم، 
گفت: »از کارشــناس هواشناسی هم پرسیدم و 
این موضوع را تایید کردند؛ این گروه می توانستند 
صعود خــود را به هفته بعد یا ۲ روز بعد موکول 
کنند. نقشه هایی که داریم هشدارها را داده بودند 
که در چهارشــنبه تا جمعه هوا نامساعد است و 

پنج شنبه را اوج بارش برف اعلام کرده بودند.« 

در  را  نقشــه ها هوای بســیار مخرب   
پنج شنبه نشان می داد

محسن هاشمی نژاد، کارشناس هواشناسی نیز در 
سخنانی با اشاره به این که از ابتدای هفته نقشه ها 
ورود ســامانه جوی ناپایدار را نشــان می دادند و 
هشدارهای هواشناســی نیز در این رابطه صادر 
شــده بود، اظهار داشت: »ســازمان هواشناسی 
و همه سایت ها این هشــدارها را اعلام کردند و 
نقشه های مربوط به شــرایط نامساعد جوی در 
کانال های ویژه کوهنوردی نیز بارگذاری شــده 
بود.« وی با تاکید بر این که نقشه ها هوای بسیار 
مخرب را در روز پنج شــنبه نشان می داد، افزود: 
»مــن توصیه کرده بودم که بحث بهمن را لحاظ 
کنند، باد شــدید را هشدار دادم، افت محسوس 
دما را هشــدار داده بودیم و بارش بسیار سنگین 
برف را پیش بینی کرده بودیم.« این کارشــناس 
هواشناســی با اشــاره به این که بــا تک تک این 
شــرایط سخت هوایی شاید بشــود کنار آمد اما 
برای پنج شنبه هشداری داده شده بود که هر ۳ 
پدیده بارش ســنگین، وزش باد و افت دما اتفاق 
می افتد، گفت: »گاهی برخی الگوهای هواشناسی 
خروجی متناقض نشان می دهند اما در این مورد 
تمام الگوهای ما شــرایط مخرب هوایی را نشان 

می دادند.« 
 جزییات حادثه از زبان کوهنورد بازمانده

حسن موسوی پور، کوهنورد نجات یافته حادثه 
اشترانکوه با اشــاره به این که در روز جمعه به 
خاطر این که برف تازه روی قله ها می نشســت 
امکان صعود نداشتیم، گفت: »تنها فرصت برای 
صعود پنج شنبه بود. گفتیم اگر هوا جواب نداد 
برمی گردیم. صبح پنج شــنبه ساعت ۶ حرکت 
کردیم، ســاعت ۹ بود که تمام نفرات ســوار 
تیغه ها شده و در ایمنی کامل وارد مسیر شدند، 
ساعت ۱۱ در آخرین خروجی مسیر سرپرست 
گروه تعیین کرد چند نفر به عنوان پشــتیبان 
برگردند و ۳ نفر از اعضای تیم برگشــتیم و با 
بی ســیم با تیم اصلی در ارتبــاط بودیم.« او با 
بیان این که از ســاعت ۱۸ عصر برای برقراری 
ارتبــاط با تیم تلاش کردیم اما تا ســاعت ۱۹ 
و ۳۰ دقیقه این ارتباط برقرار نشــد، درنهایت 
گفتند وارد دهلیز شــده اند و مســیر را عوض 
کرده اند، ادامه داد: »هیچ مشکلی در تیم نبود و 
فقط در تماس آخر رادیویی که داشتیم گفتند 
یک ســاعت دیگر به سمت سر گردنه برویم تا 
بتواننــد نور ما را ببینند و به ســمت جان پناه 
حرکت کنند. ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه اولین نور 
را دیدیم و ۳ نفر از اعضای تیم به ما رسیدند که 
خیلی خسته بودند درنهایت متوجه شدیم که 
مابقی افراد تیم درگیر ریزش بهمن شده اند.« 

 عملکرد عالی تیم جســت وجو و امداد و 
نجات

نظام دوست، مربی کوهنوردی و مسئول تیم امداد 
و نجات خراســان در بخش دیگری از ســخنان 
خود تاکید کرد برنامه عملیات و جســت وجو در 
اشترانکوه عالی بود. او با اشاره به این که امدادگران 
آنچه داشتند در طبق اخلاص گذاشتند، ادامه داد: 
»معاون هلال احمر لرســتان در جمع امدادگران 
حضور داشت، در ابتدای عملیات تنها ۴ سونداژ 
در ازنا وجود داشت که فورا از استان های اصفهان 
و تهران درخواســت دادند و امکانات رســید.« 
مســئول تیم امداد و نجات خراسان با اشاره به 
این که می بایست سیســتم های امدادی امکانات 
بیشتری داشــته باشند، یادآور شــد: »استاندار 
لرستان نیز در جریان عملیات جست وجو بسیار 

کمک و حمایت کردند.«

بهمنی که کام آذر را تلخ کرد

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 با مشــخص شــدن قرعه ایران، الان نوبت وزارت ورزش، فدراســیون و 
باشگاه هاست که از مرد پرتغالی و ملی پوشان حمایت کرده و شانس صعود 
را بالا ببرند. مگر وظیفه فوتبال دوستان موفقیت تیم ملی در رده های جهانی 

نیست؟
 پیشنهاد کی روش برای در اختیار داشتن ملی پوشان بعد از بازی های لیگ 
با بیان دلایل این کار، به نفع فوتبال است. در این شرایط حمایت از تیم ملی 

بیانگر تدبیر وزارتخانه است. تجربه می گوید کی روش مربی منطقی است.
 در فوتبال آســیایی باز هم حق هواداران سرخابی ناحق شد. در مسابقات 
وزنه برداری المپیک و جهانی شــاهد پایمال شدن حق وزنه بردار ملی پوش 
بودیم. فدراسیون نشــینان به جای اقدام جدی، بلدند حرف بزنند. به عمل 

کار برآید.. 
 باشگاه ها محل کســب درآمد برای شاکی ها! از سرمربی و بازیکن گرفته 
تا تیم باشــگاهی! یک روز ژوزه، بنگســتون و فردا روز ریزه اسپور، چون از 
بیت المال پرداخت می شــود نظارت درستی هم نیست تا تکرار نشود. فردا 

نوبت کیست؟
 از بخش ورزشی روزنامه تون خسته شدم همه اش یا استقلال یا پرسپولیس 

واقعا دیگه ورزش مطلب علمی و تاریخی نداره.
 شــرم بر تو آقای تاج که هیچ کمک و حرکتی برای پدیده نکردی و زود 
امتیاز کسر کردی. پدیده! بدون ۴ میلیون مشهدی پشت تو هستند و هیچ 

نیازی به امثال تاج نداریم.
 متاسفم واستون که به خاطر چند تا گل بی ارزش ادعای دعوت علیپور به 

تیم ملی رو دارید...تیم ملی نیاز به بازیکن بزرگ داره که خوشبختانه داره.

دعوت رسمی از ایران برای حضور در 
بازی های آسیایی 

دعوت نامه حضور ایران در بازی های آســیایی ۲۰۱۸ توسط رئیس کمیته ملی 
المپیک اندونزی به نماینده ایران تحویل داده شد. به گزارش ایسنا، دعوت نامه 
حضور کاروان ایران در بازی های آســیایی توســط رئیس کمیته ملی المپیک 
اندونزی و رئیس کمیته برگزاری بازی ها تحویل اصغر رحیمی نماینده ایران شد.

بیمه رازی قهرمان باشگاه های جهان شد
بیمه رازی با برتری ۸ - ۲ مقابل ســیناصنعت ایــذه در فینال چهارمین دوره 
کشتی فرنگی باشگاه های جهان- اصفهان، جام قهرمانی را برای دومین مرتبه 
بالای سر برد تا سیناصنعت ایذه سکوی نایب قهرمانی را مال خود کند. ۲ تیم 
بیوک شهیر ترکیه و گئورگین کلاب گرجستان هم برای کسب سکوی سوم این 
رقابت ها به مصاف هم رفتند که در پایان تیم بیوک شهیر ترکیه با برتری ۶ - ۴ 

به عنوان سومی رسید.

نتایج هفته سیزدهم لیگ بسکتبال
در جریان دیدارهای هفته سیزدهم لیگ برتر بسکتبال، پتروشیمی صدرنشین 
لیگ ماند. نتایج بازی ها به این شــرح اســت: مهرام ۱۰۱ - یس آل گرگان ۵۵، 
پتروشیمی ۸۲ - دانشگاه آزاد ۵۶، نیروی زمینی ۵۹ - نفت آبادان ٧۰، شهرداری 

تبریز ۱۰۳ - رعدپدافند ۴۹. 

زاویه نگاه شما

خبر

داورزنی تهدید به شکایت 
کرد!

گلنار وکیل گیلانی، رئیس پیشــین فدراسیون 
چــوگان در مصاحبه با یکی از روزنامه ها مدعی 
شد محمدرضا داورزنی معاون وزیر ورزش اعلام 
کرده کــه در صورت عدم اســتعفا، عکس های 
خصوصی او را منتشــر خواهد کــرد. این ادعا 
واکنش داورزنی را به دنبال داشت تا به تسنیم 
بگوید: »تقاضای برکنــاری خانم وکیل گیلانی 
به دلیل ســوءمدیریت و عدم رعایت شــئونات 
مدیریتی با امضای اعضای مجمع فدراســیون 
چــوگان در اختیار ما قرار گرفت و اســناد آن 
هم موجود است. اظهارات کذب وی را از طریق 

محاکم قضایی پیگیری می کنیم.«

کاروان خلیج فارس نایب 
قهرمان آسیا شد

ســومین دوره بازی های پاراآســیایی جوانان- 
امارات با نایب قهرمانی کاروان ورزشی ایران به 
پایان رســید. کاروان خلیج فارس ایران با ۱۱۴ 
ورزشکار موفق شد با ۳۹ طلا، ۴۴ نقره، ۳۵ برنز 
و مجموع ۱۱۸ مدال در مکان دوم این مسابقات 
قرار گیرد. ژاپن با ۴۳ مدال طلا، ۲۹ مدال نقره، 
۲۶ مــدال برنــز و مجموع ۹۸ مــدال قهرمان 
مسابقات شــد. نمایندگان ورزشی کشور چین 
بــا ۲٧ مدال طلا، ۹ مدال نقره و ۵ مدال برنز و 
مجموع ۴۱ مدال در مکان سوم قرار گرفتند. در 
جریان دومین دوره این بازی ها که سال ۲۰۱۳ 
در مالزی برگزار شــد کاروان کشــورمان با ۲٧ 
طــلا، ۱۲ نقره و ۲۰ برنــز و مجموع ۵۹ مدال 

پس از ژاپن در جایگاه دوم ایستاد. 

پرونده سرمایه داران بسته 
شد

تیم والیبال بانک ســرمایه به عنــوان نماینده 
ایران در جام باشــگاه های جهان- لهســتان با 
پذیرش شکســت در سومین دیدار به کار خود 
در این رقابت ها پایان داد. شــاگردان مصطفی 
کارخانه در ســومین دیدار خود به مصاف لوبه 
چیویتانووا ایتالیا رفتند و ۳ - صفر مغلوب این 
تیم شــدند تا در ۳ مسابقه خود در رقابت های 
جهانی تنها یک امتیاز به دســت آورده باشند. 
بانک ســرمایه در بازی نخســت خــود مغلوب 
زاکســای لهستان شده بود و در دومین مسابقه 
خود هم برابر ساداکروزیرو شکست خورده بود. 

سوژه

اخبار

 جسد علی حسینی آخرین مفقودی حادثه سقوط 
بهمن اشــترانکوه پیدا شــد. رضا آریایی، مدیرکل 
مدیریت بحران اســتان لرســتان ضمن تایید این 
خبر گفت: »علی حســینی آخرین مفقودی حادثه 
ســقوط بهمن در اشترانکوه صبح پنج شنبه پس از 

روزها تلاش و عملیات جســت وجو پیدا شــد.« به 
گزارش مهر، ۱۴ کوهنورد مشــهدی که به همراه 
یک کوهنورد الیگــودرزی برای صعود به ارتفاعات 
اشــترانکوه- آلپ ایران- عازم منطقه شــده بودند 
دچار حادثه شدند. این کوهنوردان با همراهی یکی 

از کوهنوردان الیگودرزی راهی منطقه می شوند که 
متاســفانه در ادامه مسیر با بهمن مواجه شده و از 
هم فاصله می گیرند. در جریان حادثه سقوط بهمن 
اشــترانکوه ۹ کوهنورد جان باختند که یک نفر از 

آن ها اهل الیگودرز و ۸ نفر دیگر خراسانی بودند. 

آخرین مفقودی 
حادثه اشترانکوه 

پیدا شد

بازیکن ایرانی تیم فوتبال شارلووا به کارلوس کی روش، سرمربی تیم 
ملی ایمان دارد و معتقد اســت که او راه هایی برای درخشش ایران 
در جام جهانی خواهد یافت. کاوه رضایی که تا چند ماه قبل در خط 
حمله استقلال تهران بازی می کرد، هم اکنون بازیکن محبوب شارلووا 
شده است. مهاجم تکنیکی با بازی های خوبی که برای تیم بلژیکی 
انجام داده و گل هایی که زده، محبوب هواداران شــده و البته سوژه 
رسانه های محلی. به گزارش فارس، سایت اسپورت مگزین بلژیك با 

او گفت وگویی انجام داده که خواندنش خالی از لطف نیست. 
 مقایسه فوتبال بلژیك و ایران

فوتبال در بلژیک تاکتیکی تر و مخصوصا فیزیکی تر است. اگر بخواهم در مورد 
فوتبال بلژیک برای دوستانم صحبت کنم، می گویم در اینجا یک سری قواعد 

هست که در خاطرم می  ماند. 
 داربی استقلال و پرسپولیس تهران

واقعا یک داربی بزرگ اســت. مســابقه ای نیست که فقط در روزهای قبل از 
انجامش در نتیجه تاثیرگذار باشد. همین که تقویم مسابقات منتشر می شود، 
 هواداران یک راســت به سراغ این داربی می روند و دیگر تا لحظه انجام بازی 
از ذهن شان خارج نمی شود. این داربی کلا با همه داربی های جهان متفاوت 

است و بی تردید یکی از بزرگترین داربی هاست که در آسیا انجام می  گیرد. باید 
اذعان کرد گاه بیش از ۱۰۰ هزار تماشاگر برای دیدن آن به ورزشگاه می آیند. 

 ماجراجویی در فوتبال اروپا
در مدت ۳ سال پیاپی پیشنهاداتی از قطر و چین داشتم اما هیچ کدام مورد 
توجهم نبودند. می خواســتم به اروپا بیایم و بختــم را اینجا امتحان کنم. از 
وقتی که پســربچه ای کوچک بودم، آرزویم بــازی در اروپا بود. این که بتوانم 
خودم را اینجا بســنجم. در ایران اکنون خیلی از بازیکنان هستند که دنبال 
چنین فرصتی می گردند هرچند که از تیم های آســیا یا ایران، پیشــنهادات 

سنگین تری دارند. 
 عنوان آقای گلی

بی تردید دوســت دارم عنوان آقای گلی را کسب کنم اما مهمترین موضوع 
برای من این نیســت. در واقع دلم می خواهد تیمم برنده باشد. کسب آقای 
گلی بدون چنین هدفی خیلی ارزشــمند نیست. هدفم این است که تیمم 
برنده شــود. من اینجا نیامده ام که افتخارات فردی کسب کنم. می خواهم با 

تیم صاحب عنوان شوم. 
 جام جهانی و حضور ایران

ما در گروه مرگ هســتیم. در قرعه کشی قرعه های خوب و بد وجود داشت. 

البتــه برای این منظور می خواهیم بیشــتر تمرین کنیــم و من به کارلوس 
کی روش، ســرمربی تیم ایمــان دارم که راه هایی را برای درخشــش ما در 
مســابقات خواهد یافت. برابر بهترین تیم های جهان می ایستیم و با بهترین 
آمادگی قابلیت هایمان را نشان می دهیم. احتمال دارد بعد از جام جهانی چند 

تن از بازیکنان ایران به تیم های اروپایی ملحق شوند.

چرا کریمی دوباره علیه تاج مصاحبه کرد؟دوست دارم عنوان آقای گلی را کسب کنم
با وجود برگزاری جلسه ای مشترک بین علی کریمی و مهدی تاج درست ۲۴ ساعت بعد کریمی دوباره 
علیه تاج مصاحبه کرد و گفت با او به بهشت هم نمی روم! جالب این که تاج به نوعی عقب نشینی کرده 
و گفته بود علی کریمی طرح های بسیار خوبی داشت حالا معلوم نیست کریمی از چه چیزی ناراحت 
اســت که دوباره علیه رئیس فدراسیون مصاحبه کرده و اگر اینقدر شاکی است پس چرا در جلسه با 

تاج حاضر شد؟ آیا او از رسانه ای شدن ملاقاتشان با تاج دلخور بود؟

پروین دوست ندارد در مورد هاشمی نسب صحبت کند
در ماجرای مربوط به انتقال هاشمی نســب از پرسپولیس به استقلال، امیر عابدینی پای علی پروین 
را وســط کشید و خبرنگاران هم سراغ ســلطان قرمزها را گرفتند اما پروین هیچ تمایلی به مصاحبه 
و حتــی حرف زدن در این مورد نداشــت به طوری که خبرنگاران احســاس کردنــد او هنوز هم از 
هاشمی نسب دلخور اســت. جالب این که خود هاشمی نسب هم خیلی تمایل نداشت بعد از ۱۸ سال 

در مورد آن انتقال جنجالی مصاحبه کند. 

استقلال چقدر به هاشمی نسبت پول داد؟
این روزها دوباره بحث انتقال جنجالی هاشمی نسبت در سال ٧۸ از پرسپولیس به استقلال داغ شده و مثلا 
عابدینی گفته استقلالی ها نمی خواستند او را بگیرند و علی پروین مهدی را نخواست که به تیم رقیب رفت. 
عابدینی قبلا هم گفته بود اســتقلال برای جذب هاشمی نسب ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کرد اما فتح ا...زاده 

مدعی است آن ها برای آن انتقال جنجالی حدود ۱۰۰ میلیون آن هم برای ۳ سال پول دادند نه بیشتر. 

بدون ویرایش جهت اطلاع  رضایی: کی روش راه مبارزه با 
بزرگان جهان را پیدا می کند

به مناسبت تولد ناصر حجازی بد ندیدیم یادی کنیم از یکی از خاطرات جالب او. حجازی روزی 
می گفت: »در تیمی شهرســتانی مربیگری کردم و یك بازی محروم بودم و باید روی ســکوها 
می نشســتم. در جایگاه وی آی پی مشغول سیگار کشــیدن بودم که 2 ردیف بالاتر مدیرعامل 
باشــگاهمان نشســته بود. او از طرف اطرافیانش به من پیغام داد که به حجازی بگویید سیگار 
نکشد! من هم عصبانی شدم و گفتم من با باشگاه شما قرارداد دارم ولی سیگار کشیدنم دست 
شما نیست و به خودم ربط دارد. خلاصه همان جر و بحث در نهایت بعد از یکی، دو ماه منجر به 

جدایی بنده از باشگاه شهرستانی شد.«

حجازی: به مدیرعامل گفتم سیگار کشیدن من به تو مربوط نیست خوشحالی خسرو از تغییر محل 
اردوی استقلال

استقلالی ها این بار به جای هتل المپیک در هتل شیان 
مستقر می شــوند تا کم کم خود را برای بازی دوشنبه با 
ایرانجوان بوشهر در جام حذفی آماده کنند. جالب این که 
هتل شیان به منزل شخصی خسرو حیدری نزدیک است 
و به همین دلیل او از این انتخاب کاملا راضی است. چند 
بازیکن استقلال هم به شوخی می گفتند احتمالا خسرو 

این هتل را برای اردوی ما انتخاب کرده است. 


